



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**  
**REGISTRO DE PREÇOS**  
**OBJETO: MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS**

<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP-1</b>	<b>VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO COM COMBUSTIVEL</b>	<b>MÊS</b>			<b>R\$ 2.648,50</b>
SUDECAP	45.01.01	LOCACAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL	MES	1	R\$ 1.611,00	R\$ 1.611,00
SUDECAP	45.02.01	COMBUSTÍVEIS - GASOLINA	L	250	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP-2</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REFLETOR LED 50W-6500 K</b>	<b>UN</b>			<b>R\$ 59,82</b>
COTAÇÃO	01	REFLETOR LED 50W-6500 K	UNIDADE	1	R\$ 49,60	R\$ 49,60
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,1735	R\$ 14,15	R\$ 2,46
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,4165	R\$ 18,64	R\$ 7,76
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP-3</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REFLETOR LED 100W-6500 K</b>	<b>UN</b>			<b>R\$ 115,22</b>
COTAÇÃO	02	REFLETOR LED 100W-6500 K	UNIDADE	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,1735	R\$ 14,15	R\$ 2,46
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,4165	R\$ 18,64	R\$ 7,76
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP-4</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REFLETOR LED 150W-6500 K</b>	<b>UN</b>			<b>R\$ 140,22</b>
COTAÇÃO	03	REFLETOR LED 150W-6500 K	UNIDADE	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,1735	R\$ 14,15	R\$ 2,46
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,4165	R\$ 18,64	R\$ 7,76
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP-5</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PLANFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E-27, POTENCIA MAXIMA 60W</b>	<b>UN</b>			<b>R\$ 14,06</b>
SINAPI-I	38773	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1	R\$ 3,84	R\$ 3,84
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,1735	R\$ 14,15	R\$ 2,46
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,4165	R\$ 18,64	R\$ 7,76
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP-6</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL PLÁSTICO BRANCO</b>	<b>UN</b>			<b>R\$ 10,68</b>
COTAÇÃO	11	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL PLÁSTICO BRANCO	UNIDADE	1	R\$ 8,69	R\$ 8,69
SINAPI-I	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0332	R\$ 3,16	R\$ 0,10
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,0845	R\$ 18,04	R\$ 1,52
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,0266	R\$ 13,67	R\$ 0,36
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP-7</b>	<b>PADRÃO CEMIG (CAIXA COM LENTE) CARGA INSTALADA ATÉ 27KW</b>	<b>UN</b>			<b>R\$ 407,87</b>
SUDECAP	55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	3	R\$ 12,21	R\$ 36,63
SUDECAP	55.10.55	ELETRICISTA	H	3	R\$ 16,98	R\$ 50,94
SUDECAP	60.35.12	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M)	KG	0,125	R\$ 9,00	R\$ 1,13
SUDECAP	74.02.13	ELETRODUTO GALV. PESADO, PAREDE 2,65MM 1 1/4"	M	1,25	R\$ 24,20	R\$ 30,25
SUDECAP	74.08.31	CX. PADRAO CEMIG P/MED.POLIF.E DISJ. 46x35x21 CM-2 OU EQUIVALENTE	UN	0,25	R\$ 93,30	R\$ 23,33
SUDECAP	74.10.28	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	0,25	R\$ 122,63	R\$ 30,66
SUDECAP	74.16.43	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 25 MM2	M	4,4	R\$ 7,94	R\$ 34,94
SUDECAP	74.17.11	CABO DE COBRE NU (CORDOALHA) 10,0MM2	M	1,15	R\$ 3,24	R\$ 3,73
SUDECAP	74.28.01	TERMINAL DE PRESSÃO 16,0MM2 DE COBRE OU BRONZE PARA ATERRAMENTO	UN	0,25	R\$ 3,20	R\$ 0,80
SUDECAP	74.28.05	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS 25 MM2	UN	1,75	R\$ 31,58	R\$ 55,27
SUDECAP	74.44.21	ARMAÇAO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO COM HASTE 125MM OU EQUIVALENTE	UN	0,25	R\$ 8,90	R\$ 2,23
SUDECAP	74.44.25	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE 72X72 MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	UN	0,25	R\$ 4,80	R\$ 1,20
SUDECAP	74.44.31	HASTE DE ATERRAM. 17,00MM X 2,40 COPPERWELD (3/4) OU EQUIVALENTE	UN	2	R\$ 67,45	R\$ 134,90
SUDECAP	74.44.40	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA 12,6 MM A 14 MM, D = 4" A 4 3/4"	UN	0,25	R\$ 2,55	R\$ 0,64
SUDECAP	74.44.95	CABECOTE DE ALUMINIO 1 1/4"	UN	0,25	R\$ 5,03	R\$ 1,26
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP-8</b>	<b>CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 22A - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ELETROTÉCNICO</b>	<b>UN</b>			<b>R\$ 376,22</b>
SINAPI-I	1625	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *22* A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	UN	1	R\$ 247,66	R\$ 247,66
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5	R\$ 14,60	R\$ 51,10
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5	R\$ 19,10	R\$ 66,85
SINAPI	88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 21,21	R\$ 10,61